
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV JOAQUIM NABUCO, 1 - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 11.348.486/0001-70 Telefone:

Fundo Municipal de Saúde de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  10.749.863,26

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  4.170.152,09

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  3.667.258,97

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  551.196,41

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  2.850.638,93

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  166.412,31

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  99.011,32

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  502.893,12

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  502.893,12

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  6.579.711,17

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  6.579.711,17

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  9.175,13

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  46.912,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  2.344.745,97

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  121.539,65

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  286.368,48

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  3.375.865,33

3.3.90.41.00 Contribuições  0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  10.866,60

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  384.238,01

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  323.329,19

4.4.00.00.00 Investimentos  323.329,19

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  323.329,19

4.4.90.30.00 Material de Consumo  0,00

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  323.329,19
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV JOAQUIM NABUCO, 1 - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 11.348.486/0001-70 Telefone:

Fundo Municipal de Saúde de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

TOTAL  11.073.192,45

Lucineide de Andrade Pereira
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF 028.730.694-14

JASIEL BATISTA DE MELO
Contador

CRC PE-025338/O

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública
systemainformatica.com.br/siorconp Página 2

Documento Assinado Digitalmente por: JASIEL BATISTA DE MELO, TALITA CARDOZO FONSECA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f79d3e13-0025-4e84-9e56-476456077ec5



RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 240 - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 18.553.066/0001-74 Telefone:

Fundo Municipal de Assistência Social de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  1.513.703,12

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  762.859,66

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  737.055,37

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  208.912,20

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  425.776,84

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  102.366,33

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  25.804,29

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  25.804,29

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  750.843,46

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  750.843,46

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  451,76

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  24.145,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  166.764,95

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  170.189,36

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  228.787,53

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  149.677,98

3.3.90.41.00 Contribuições  0,00

3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação  0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  119,56

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00

3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  10.707,32

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  54.838,30

4.4.00.00.00 Investimentos  54.838,30

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  54.838,30

4.4.90.30.00 Material de Consumo  0,00

4.4.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  0,00

4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  0,00

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 240 - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 18.553.066/0001-74 Telefone:

Fundo Municipal de Assistência Social de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  54.838,30

TOTAL  1.568.541,42

JOSE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CPF 405.414.548-54

JASIEL BATISTA DE MELO
Contador

CRC PE-025338/O
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV MOISES CORREIA, S/N - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 41.260.379/0001-56 Telefone:

Fundo Municipal de Educação de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  10.936.781,81

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  8.908.487,55

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  7.788.132,36

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  1.778.552,86

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  5.589.511,84

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  420.067,66

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  1.120.355,19

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  1.120.355,19

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  2.028.294,26

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  2.028.294,26

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  23.806,82

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  9.680,00

3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes  0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  1.324.570,83

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  50.284,37

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  244.216,46

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  344.929,52

3.3.90.41.00 Contribuições  0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  30.806,26

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  184.589,14

4.4.00.00.00 Investimentos  184.589,14

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  184.589,14

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  113.813,54

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  70.775,60
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

AV MOISES CORREIA, S/N - CENTRO
Camutanga/PE - CEP: 55930-000

CNPJ Nº: 41.260.379/0001-56 Telefone:

Fundo Municipal de Educação de Camutanga - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

TOTAL  11.121.370,95

Valmir Correia Vieira
Secretário Municipal de Educação

CPF 025.326.494-45

JASIEL BATISTA DE MELO
Contador

CRC PE-025338/O
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